２０20年度ＺＰＳＣ 第５回役員会 議事録　　 開催：2020年10月23日（木）
AM9：30～10：45
  場所：ZoomによるWeb討論
◎出席者 会長：高木、副会長/会計：宇田川、書記：是安　　　　   　　　　  承認：高木、記録：是安
◎ 本月議事内容報告
１. 各グループ報告
Aグループ
⑴ PC相談会
10/4日・・・講師6名
・相談者：７名（全て再来者）　男2名、女5名
10/18日・・・講師6名
・相談者：10名（初めて：3名　再来者7名）　男3名、女7名
・特記】当月は相談者が４日/7名、18日/10名と近年にない盛況となった。女性３人組が1テーマの相談で来たこともあるが、それでも相談会がPCで困ったときの駆け込み寺であることはまだまだ否めない
⑵ ZPSC入会希望者が来訪
10/18日のPC相談会に座間市入谷東に住まいの宮澤 隆さんが来訪。高木会長に入会を具申しWeb役員会を開き、承認を得た

Cグループ
⑴ PC相談会
10/6日・・・開催に向け下準備をおこなった　集合者4名（ｸﾞﾙｰﾌﾟ全員）
　　　10/9日・・・相談会再開　講師４名
・相談者：2名　男1名、女1名
・特記】前月の役員会議事録で紹介した “2本のマウスを使って相談の遣り取りをする” を取り入れた。お互いの距離間が保たれるので、対面接近が防げる効果が見込める

Dグループ
⑴ PC相談会
10/21日・・・講師6名（ｸﾞﾙｰﾌﾟ6/9員）
・相談者：6名　男4名、女2名
・特記】相談者のうち1名はスマホ関連の相談
⑵ 木下 宏祐さん退会
・ZPSC設立時からのメンバーで、以来16年間の長きに亘り活動されて来ましたが、退会の意向が出され受理した

２. 講座用PCのアップデート対応状況
[bookmark: _GoBack]10月23日現在、講座用PC18台のアップデートバージョンが全台統一されているか不透明な状況にあり、11月エクセル講座（Dｸﾞﾙｰﾌﾟ担当）の講義中に不要にPCがダウンロード等を始めないよう、講座開催前に対処する。
	　秋の大型アップデート（Ver2020）は、12月にDグループが作業する
以上
次回、第6回役員会は11月30日（月）AM9：30～　　ZoomによるWeb討論